报告期内，为满足子公司扬州市物合置业有限公司（以下简称“扬州物合公司”）深扬数智城项目开发建设资金需求，

扬州物合公司拟向银行等金融机构申请贷款授信额度预计不超过 10亿元，主要用于项目开发建设、日常经营等。董事会

同意公司与银行等金融机构签署担保协议，为扬州物合公司向其申请贷款授信额度提供担保，担保金额不超过 6.70亿元。

相关进展详见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于为子公司向银行申请贷款授信额度提供担保的公

告》（公告编号：2024-20号）、《关于为子公司向银行申请贷款授信额度提供担保的进展公告》（公告编号：2024-

30） 。

（三）关于公司参股公司签署房屋征收补偿协议的事项

报告期内，公司参股公司深圳物业吉发仓储有限公司与深圳市盐田区土地整备事务中心签署了《房屋征收补偿协议

书》，补偿金额依据国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的《平盐铁路改造工程（盐田段）房屋征收项目房地

产估价报告》。相关进展详见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于参股公司签署房屋征收补偿协议

的公告》（公告编号：2024-25）、《关于参股公司收到房屋征收补偿款的进展公告》（公告编号：2024-27）。.

（四）关于公司控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动的事项

报告期内，公司收到控股股东深圳市投资控股有限公司通知，深投控与中国东方资产管理股份有限公司于 2024年 6

月 28日签署了《股份转让协议》，拟向东方资产协议转让所持公司无限售条件流通股 29,799,000股以及由此所衍生的所

有股东权益，占公司总股本的 5.00%。本次转让完成后，深投控将持有公司 273,345,937股股份，占公司总股本的

45.87%。东方资产将持有公司 46,290,402股股份，占公司总股本的 7.77%。本次权益变动不涉及公司控股权变更。具体

内容详见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动的提

示性公告》（公告编号：2024-28号）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn)

深圳市物业发展(集团)股份有限公司 2024年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,898,306 0.32% 0 0 0 0 0 1,898,306 0.32%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

3,326 0.00% 0 0 0 +1,730,300 0 1,733,626 0.29%

3、其

他内资持

股

1,894,980 0.32% 0 0 0 -1,730,300 0 164,680 0.03%

其

中：境内

法人持股

1,894,980 0.32% 0 0 0 -1,730,300 0 164,680 0.03%

境内

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

594,080,7
86

99.68% 0 0 0 0 0
594,080,7

86
99.68%

1、人

民币普通

股

526,475,5
43

88.34% 0 0 0 0 0
526,475,5

43
88.34%

2、境

内上市的

外资股

67,605,24
3

11.34% 0 0 0 0 0
67,605,24

3
11.34%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳市物业发展(集团)股份有限公司 2024年半年度报告全文

31

他

三、股份

总数

595,979,0
92

100.00% 0 0 0 0 0
595,979,0

92
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司收到控股股东深圳市投资控股有限公司通知，因执行法院判决，深圳市免税商品企业有限公司所持有公

司的 1,730,300股有限售条件股份已过户至深投控名下。具体内容详见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露

的《关于控股股东权益变动的公告》（公告编号：2024-04号）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2024年 3月 4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将深圳市免税商品企业有限公司所持有我司 1,730,300股
有限售条件股份过户至深投控名下。具体内容详见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东权

益变动的公告》（公告编号：2024-04号）。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

关于公司控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动的相关情况参见“十三、其他重大事项的说明”相关内容。